
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COLLEGI TECNICI: PRESA D’ATTO DELLE VERIFICHE E 

VALUTAZIONI II ISTANZA. RINNOVO E CONFERIMENTO 

INCARICHI.      

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

nella persona del Dott. Fabio Pezzoli 

in forza della delega conferitagli con provvedimento n. 754 del 03/05/2019 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che l’art. 57 del CCNL 19.12.2019 dell’area sanità, in vigore dall’1.1.2020, 

prevede che i dirigenti direttamente sovraordinati e i collegi tecnici procedano alla verifica di 

tutti i dirigenti: 

a) alla scadenza dell’incarico loro conferito, in relazione alle attività professionali svolte e 

ai risultati raggiunti; 

b) al termine del primo quinquennio di servizio ai fini dell’attribuzione di un nuovo incarico 

dirigenziale e del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività; 

c) al compimento del 5° o 15° anno di anzianità professionale, ai fini del riconoscimento 

della fascia superiore dell’indennità di esclusività; 

Richiamato l’art. 19 del vigente CCNL 19.12.2019 dell’area sanità “Affidamento e revoca 

degli incarichi dirigenziali diversi dalla struttura complessa – Criteri e procedure”; 

Dato atto che la valutazione positiva produce gli effetti di cui all’art. 59 del CCNL 

19.12.2019 dell’area sanità, ossia l’attribuzione al dirigente di un nuovo incarico o la 

conferma dell’incarico in atto; 

Verificato che è stato predisposto l’elenco di dirigenti da sottoporre alle suddette verifiche; 

Constatato che, come previsto dal vigente sistema di valutazione per i dirigenti professional - 

approvato con deliberazione n. 1118 del 14.6.2018 - i rispettivi direttori, alla scadenza degli 

incarichi, hanno espresso un giudizio sulle attività svolte e sullo stile comportamentale del 

proprio personale e ne sono scaturite proposte di conferma o di riposizionamento degli 

incarichi; 



Rilevato che il collegio tecnico, riunitosi in data 4.8.2022 e costituito dai direttori dott. 

Riglietta Marco – presidente, dott.ssa Mangili Giovanna e dott.ssa Bombardieri Giulia – 

componenti, Angela Colicchio – segretario ha provveduto alle opportune verifiche, 

confermando le valutazioni positive espresse dai direttori di afferenza per il conferimento 

degli incarichi professional ai seguenti dirigenti: 

Nominativo 

Panzeri Patrizia 

Grantaliano Stefano 

Grifo Paola 

con gli esiti riepilogati nella tabella allegata al presente provvedimento (allegato A); 

Rilevato altresì che il collegio tecnico riunitosi nella medesima data, costituito dai direttori 

dott.ssa Mangili Giovanna – presidente, dott.ssa Bombardieri Giulia e dott. Riglietta Marco – 

componenti, Angela Colicchio – segretario: 

- ha provveduto alle opportune verifiche, confermando le valutazioni positive espresse dai 

direttori di afferenza per il conferimento degli incarichi professional ai seguenti dirigenti: 

Nominativo 

Betto Enrico Oscar Angiolo 

Grosso Giuseppe 

Pirola Serena 

Cappato Matteo 

Galbignani Ester Maria 

Betalli Pietro 

- ha confermato la valutazione favorevole della dott.ssa Patane’ Luisa, relativamente alla 

conduzione della struttura semplice UOS Medicina materno - fetale, espressa dal direttore 

dell’UOC Ostetricia e ginecologia 1; 

con gli esiti riepilogati nella tabella allegata al presente provvedimento (allegato B); 

Richiamata, altresì, l’intesa sottoscritta in data 7.5.2020 con le organizzazioni sindacali 

dell’area sanità sugli istituti in oggetto, di cui alla deliberazione n. 927 del 4.6.2020, in ordine 

alla regolamentazione transitoria, che proroga la vigenza del regolamento in materia di 

graduazione, valutazione, affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 1118 del 14.6.2018; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo e del direttore sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto: 

- della costituzione del collegio tecnico, riunitosi in data 4.8.2022, nelle persone dei 

direttori dott. Riglietta Marco – presidente, dott.ssa Mangili Giovanna e dott.ssa 

Bombardieri Giulia – componenti, Angela Colicchio – segretario, per la verifica delle 

attività gestionali e professionali dei dirigenti; 

- dell’esito favorevole delle valutazioni espresse sia dai valutatori di prima istanza che 

dal citato collegio tecnico del 4.8.2022, sulle attività professionali svolte dai dirigenti e 

delle tipologie di incarico proposte o confermate, come da documentazione agli atti del 

competente ufficio, secondo la tabella (allegato A); 

 



2. di conferire ai dirigenti sottoelencati l’incarico dirigenziale di tipo professionale a fianco di 

ciascuno indicato, definendone la decorrenza nel relativo contratto individuale di 

attribuzione: 

Nominativo      Incarico conferito 

Panzeri Patrizia       Ca 

Grifo Paola        CIII 

3. di confermare l’incarico dirigenziale in atto (Ca) al dott. Grantaliano Stefano; 

4. di prendere atto altresì: 

- della costituzione del collegio tecnico, riunitosi in data 4.8.2022, nelle persone dei 

direttori dott.ssa Mangili Giovanna – presidente, dott.ssa Bombardieri Giulia e dott. 

Riglietta Marco – componenti, Angela Colicchio – segretario, per la verifica delle 

attività gestionali e professionali dei dirigenti; 

- dell’esito favorevole delle valutazioni espresse sia dai valutatori di prima istanza che 

dal citato collegio tecnico del 4.8.2022, sulle attività professionali svolte dai dirigenti e 

delle tipologie di incarico proposte o confermate, come da documentazione agli atti del 

competente ufficio, secondo la tabella (allegato B); 

- della valutazione favorevole espressa sia dal citato collegio che dal valutatore di prima 

istanza, direttore dell’UOC Ostetricia e ginecologia 1, in ordine alle attività gestionali e 

di conduzione della struttura semplice UOS Medicina materno - fetale, svolte dalla 

dott.ssa Patane’ Luisa; 

5. di confermare l’incarico dirigenziale in atto (CIII) ai dott.ri Betto Enrico Oscar Angiolo, 

Grosso Giuseppe, Cappato Matteo, Galbignani Ester Maria, (CII) alla dott.ssa Pirola 

Serena, (Ca) al dott. Betalli Pietro; 

procedendo al rinnovo degli incarichi e alla stipula dei relativi contratti individuali; 

6. di rinnovare l’incarico di direzione dell’UOS Medicina materno - fetale presso l’UOC 

Ostetricia e ginecologia 1 alla dott.ssa Patane’ Luisa; 

7. di dare atto che la durata degli incarichi è di 5 anni, salva l’estinzione anticipata del 

rapporto di lavoro per collocamento a riposo; 

8. di precisare che per gli incarichi professionali attribuiti a seguito dell’intesa del 7.5.2020, 

citata in premessa, è possibile l’eventuale revisione prima della scadenza degli stessi; 

9. di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento trovano 

copertura nel “Fondo per la retribuzione degli incarichi”. 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Fabio Pezzoli 

 

 

 
 

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Alessandra Zanini                                     UOC Politiche e gestione delle risorse umane AZ /mgb 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 



Allegato A 

PRESIDENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

FUNZIONARIO VERBALIZZANTE

COGNOME NOME MATRICOLA QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VALUTAZIONE SCADENZA POSIZIONE
ESITO 

VALUTAZIONE

DOTT.SSA SPADA MARIA SIMONETTA PANZERI PATRIZIA 31637 PSICOLOGO UOC PSICOLOGIA SCADENZA INCARICO 30/06/2022 CIII Ca

DOTT.SSA SPADA MARIA SIMONETTA GRANTALIANO STEFANO 30958 PSICOLOGO UOC PSICOLOGIA SCADENZA INCARICO 15/05/2022 Ca Ca 

DOTT.SSA BONDI EMI GRIFO PAOLA 9566 PSICOLOGO UOC PSICHIATRIA 2 SCADENZA INCARICO 30/06/2022 CII CIII 

Allegato B

PRESIDENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

FUNZIONARIO VERBALIZZANTE

COGNOME NOME MATRICOLA QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VALUTAZIONE SCADENZA POSIZIONE
ESITO 

VALUTAZIONE

DOTT. CARNELLI MARCO BETTO ENRICO OSCAR ANGIOLO 9880 MEDICO
UOC OSTETRICIA E 

GINECOLOGIA 1
SCADENZA INCARICO 30/06/2022 CIII CIII

DOTT. CARNELLI MARCO GROSSO GIUSEPPE 9448 MEDICO
UOC OSTETRICIA E 

GINECOLOGIA 1
SCADENZA INCARICO 31/07/2022 CIII CIII

DOTT. CARNELLI MARCO PIROLA SERENA 9555 MEDICO
UOC OSTETRICIA E 

GINECOLOGIA 1
SCADENZA INCARICO 31/08/2022 CII CII

DOTT. CARNELLI MARCO CAPPATO MATTEO 1362 MEDICO
UOC OSTETRICIA E 

GINECOLOGIA 1
SCADENZA INCARICO 30/07/2022 CIII CIII

DOTT. CARNELLI MARCO GALBIGNANI ESTER MARIA 2852 MEDICO
UOC OSTETRICIA E 

GINECOLOGIA 1
SCADENZA INCARICO 31/08/2022 CIII CIII

DOTT. CHELI MAURIAZIO BETALLI PIETRO 10061 MEDICO UOC CHIRURGIA PEDIATRICA SCADENZA INCARICO 31/08/2022 Ca Ca

COGNOME NOME MATRICOLA QUALIFICA UOC/UOSD/UOS MOTIVO VALUTAZIONE SCADENZA POSIZIONE
ESITO 

VALUTAZIONE

DOTT. CARNELLI MARCO PATANE' LUISA 9479 MEDICO
UOS MEDICINA MATERNO 

FETALE
SCADENZA INCARICO 31/08/2022 B2 POSITIVO

 COLLEGIO TECNICO DEL 04/08/2022 

DOTT. RIGLIETTA MARCO

DOTT.SSA MANGILI GIOVANNA

DOTT.SSA BOMBARDIERI GIULIA 

DR.SSA COLICCHIO ANGELA

VALUTATORE I ISTANZA

DATI DEL DIRIGENTE PROFESSIONAL VALUTATO 

VALUTATORE I ISTANZA

DATI DEL DIRIGENTE PROFESSIONAL VALUTATO 

DOTT. RIGLIETTA MARCO

VALUTATORE I ISTANZA

DATI DEL DIRIGENTE GESTIONALE VALUTATO

 COLLEGIO TECNICO DEL 04/08/2022 

DOTT.SSA MANGILI GIOVANNA

DOTT.SSA BOMBARDIERI GIULIA 

DR.SSA COLICCHIO ANGELA



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1198/2022) 

 

Oggetto: COLLEGI TECNICI: PRESA D’ATTO DELLE VERIFICHE E VALUTAZIONI II ISTANZA. RINNOVO E 

CONFERIMENTO INCARICHI.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 09/08/2022 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

505/22  9     x 13.390,91  

505/22  1  x   36.143,69  

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 09/08/2022 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

50499999999999  Costo del Personale (Totale)  505/22  9 € 13.390,91  

50499999999999  Costo del Personale (Totale)  505/22  1 € 36.143,69  

          

          

 

Bergamo, 10/08/2022 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1198/2022 
ad oggetto: 
COLLEGI TECNICI: PRESA D’ATTO DELLE VERIFICHE E VALUTAZIONI II ISTANZA. 
RINNOVO E CONFERIMENTO INCARICHI.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☐  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Parere non richiesto 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cesa Simonetta  

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2022-08-18T10:16:11+0000


		2022-08-18T10:19:18+0000
	Firma applicativa




